
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO IV VENTANIA, 20 DE ABRIL DE 2023 EDIÇÃO N° 666 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano IV - Edição n° 666 - Ventania, 20 de abril de 2023 
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Vigência Valor Total R$ 
Início Término 

1.200.000,00 18/04/2023 16/04/2024 
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA 
DETENTORA VOVO ANTONIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ:24.341.288/0001-26 
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 12/2023 - REF. Pregão 7/2023 
OBJETO A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços, visando registrar o percentual de desconto ofertado sobre os preços, 

para futura e eventual aquisição de materiais de construção, com a aplicação do percentual de desconto ofertado sobre os 
preços da tabela SINAPI (Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil). 

DOTAÇÃO DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
240 03.001.04.122.0004.2003 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

 

 
PORTARIA N° 109, DE 12 DE ABRIL DE 2023 

Nomeia Chefe de Divisão de Controle de Frotas, e dá outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto nos Arts. 39, 40 e 42, da Lei 
Municipal n° 432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E 
Nomear o Sr. SAMUEL BASILIO RIBAS, portador da cédula de identidade n° RG-14.107.676-0/PR e do CPF/MF n° 129.095.439-94, para exercer o cargo 
de CHEFE DE DIVISÃO DE CONTROLE DE FROTAS do Quadro de Cargos de Provimento em Comissão a partir desta data, percebendo vencimentos 
equivalentes ao símbolo CC3, da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 12 de abril de 2023. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 110, DE 19 DE ABRIL DE 2023 
Súmula: Nomeia Chefe da Divisão de Esportes da Sede, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em exercício, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no Art. 42, da 
Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009, e Art. 5º da Lei Municipal nº 919, de 07/03/2023, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do 
Município, 

R E S O L V E: 
Nomear o Sr. ELEANDRO DE JESUS SOUZA, portador da cédula de identidade n° RG-9.351.511-0/PR e do CPF/MF n° 063.266.799-07, para exercer o 
cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE ESPORTES DA SEDE do Quadro de Cargos de Provimento em Comissão, a partir desta data, percebendo vencimentos 
equivalentes ao símbolo CC-3, da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 19 de abril de 2023. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-04-20T08:35:08-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




